

The IL&FS Financial Centre
Plot C-22, G-Block
Bandra Kurla Complex
Bandra East
Mumbai 400 051
India

T +91 22 2653 3333
F +91 22 2653 3056
W www.iimindia.com

Corporate Identification No - L65999MH1986PLC147981

June 3, 2019

The Manager
The Listing Department
Bombay Stock Exchange Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street
Mumbai 400 001

NSE Symbol : IVC
BSE Security Code : 511208
ISIN : INE050B01023

Re : Results for the quarter and year ended March 31, 2019

Dear Sir :

We refer to our letter dated May 30, 2019 on the captioned subject and enclose herewith a copy of the Press cuttings of the advertisements in respect of the Extract of the Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2019 as approved at the Board Meeting held on May 30, 2019 as published in the following newspapers on June 1, 2019 :

- (1) Financial Express - English
- (2) Navshakti - Marathi

Kindly take the same on record

Thanking you,

Yours sincerely,



Manoj Borkar
Chief Financial Officer

Encl : As above

IL&FS | Private Equity

IL&FS INVESTMENT MANAGERS LIMITED

Registered Office: The IL&FS Financial Centre, C-22, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051
 CIN: L65999MH1986PLC147981, Website: www.ilindia.com, Tel: 022 2653 3333, Fax: 022 2653 3056, Email: investorrelations@ilindia.com

EXTRACT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2019 (₹ In lakhs)

Particulars	Quarter Ended 31.03.2019 (Unaudited)	Quarter Ended 31.12.2018 (Unaudited)	Quarter Ended 31.03.2018 (Unaudited)	Year Ended 31.03.2019 (Audited)	Year Ended 31.03.2018 (Audited)
Total Income from Operations (net)	2,658.69	1,951.51	2,509.31	10,283.19	11,891.65
Net Profit for the period (before tax and Exceptional Items)	1,118.48	(181.84)	29.44	1,969.97	2,396.57
Net Profit for the period before tax (after Exceptional Items) Refer Note 4	1,244.13	(237.59)	29.44	(977.17)	2,396.57
Net Profit for the period after tax (after Exceptional Items)	1,319.42	(402.33)	152.74	(1,367.72)	1,766.30
Total Comprehensive Income for the period	1,256.15	(768.41)	368.05	(730.32)	1,827.21
Equity Share Capital	6,280.85	6,280.85	6,280.85	6,280.85	6,280.85
Earnings Per Share (Face Value of ₹ 2/- each) Basic and Diluted	0.42	(0.13)	0.05	(0.44)	0.56

Note:

- The Standalone and Consolidated Financial Results of IL&FS Investment Managers Limited (the "Company") have been reviewed and recommended by the Audit Committee at its meeting held on May 29, 2019 and approved by the Board of Directors at its meeting held on May 30, 2019. The financial results for the year ended March 31, 2019 have been audited by the Statutory Auditors of the Company.
- The financial results of the Company for the year and quarter ended March 31, 2019 are in compliance with Indian Accounting Standards ("Ind AS"), as notified by the Ministry of Corporate Affairs. The corresponding figures presented in these results have been prepared on the basis of the previously published audited financial information under erstwhile Accounting Standards notified under the Act, read with relevant rules issued thereunder for the relevant period, duly restated to Ind AS.
- Figures for the quarter ended March 31, 2019 and March 31, 2018 are balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year ended March 31, and the unaudited published year to date figures upto third quarter ended December 31, which were subjected to a limited review by the Statutory Auditors of the Company.
- Exceptional items represent provision for Inter Corporate Deposit ("ICD") given by the Company's subsidiaries to Infrastructure Leasing & Financial Services Limited ("IL&FS") and IL&FS Financial Services Limited ("IFIN"). The total outstanding due as on March 31, 2019 including interest is ₹ 2,947.14 lakhs. During September 2018 quarter IL&FS and IFIN defaulted on their debt obligations and their credit rating was downgraded to Default ("D") status.
The ICDs placed by the Company's subsidiaries with IL&FS and IFIN are unsecured. Considering the uncertainty around timing and the amount to be realised through the resolution process to be approved by the National Company Law Tribunal, the management on a prudent basis has provided for ₹ 1,445.11 lakhs towards ICD due including the accrued interest and balance of ₹ 1,502.03 lakhs has been written off.
- The Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, has vide its letter dated October 1, 2018 initiated investigation by Serious Fraud Investigation Office (SFIO) against IL&FS, the Holding Company and its subsidiaries (including the Company) under Section 212(1) of the Companies Act, 2013. As a part of its investigation, SFIO has been seeking information from the Company on an ongoing basis. The investigation is in progress and the Company is fully cooperating with the investigation agencies. On December 3, 2018, MCA on the directions of the National Company Law Tribunal, Mumbai (NCLT) has implemented various Group Companies of IL&FS (which includes the Company and its subsidiaries) as Respondents to the Petition filed by them on October 1, 2018. Further based on another petition of the MCA under section 130 (1) of the Companies Act, 2013, the NCLT has, on January 1, 2019, ordered re-opening of books of accounts for the past financial year 2012-13 to financial year 2017-18 of IL&FS, IFIN (a fellow subsidiary) and IL&FS Transportation Networks Limited ("ITNL" a fellow subsidiary). On April 29, 2019, the Supreme Court of India has issued order granting a stay on the above referred NCLT order to reopen the books of accounts. While the Company, based on its current understanding, believes that the above would not have a material impact on the financial results, the implications, if any, arising from the aforesaid developments would be known only after the aforesaid matters are concluded and hence are not determinable at this stage.
- The Company is dependent on information from the Holding Company of its Related Parties as defined under Ind AS 24 and under the Companies Act, 2013 during the period from 1st April, 2017 to 31st March 2019. The Holding Company has not been able to provide the said information to the Company for the whole of the period referred to above. In the absence of the above information, the Company has identified its related party's relationship on the basis of information made available by the Holding Company in the past. Accordingly, the related parties identified by the Company may not be complete and accurate. However, the Company believes that unavailability of the required information may not have a material impact on the financial results.
- A major portion of the existing funds being managed/advised by the Company are approaching their end of term over the next 12 months which is likely to result in significant reduction in the Company's fee revenue thereafter. Management expects that its future income from existing funds being managed/advised together with liquid assets held by the Company as at March 31, 2019 will be adequately sufficient to meet the Company's existing and future obligations arising over the next 12 months. Management believes that, subject to receipt of necessary Board approvals, the Company has adequate funds to commit seed capital for new fund raise as part of its efforts to increase revenues. Further, NCLAT vide its order dated February 11, 2019 has also classified the Company under the "Green Category" based on a 12 month cash flow solvency test, which enables the Company to continue to meet all its payment obligation (both financial and operational) as and when they become due.
Meanwhile, the IL&FS Board has been working on a resolution plan, with a view to enable value preservation for stakeholders of IL&FS Group. The resolution plan, inter alia, involves sale of assets/businesses/Companies owned by IL&FS. And in this regard, the IL&FS Board has on December 21, 2018 invited a public Expression of Interest (EoI) for its sale of entire stake in the Company. Accordingly, the Company's plans for new fund raise have been kept on hold pending completion of the stake sale and while there is material uncertainty with regard to the stake sale, management believes that use of the going concern assumption for preparation of these financial results is appropriate.
- The above is an extract of the detailed format of year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited Financial Results are available on the Stock Exchange websites at <http://www.nseindia.com/> and <http://www.bseindia.com/>. The same are also available on the Company website at: <http://www.ilindia.com/financials.aspx>.
- Additional Information on Standalone Financial Results is as below:

Particulars	Quarter Ended 31.03.2019 (Unaudited)	Quarter Ended 31.12.2018 (Unaudited)	Quarter Ended 31.03.2018 (Unaudited)	Year Ended 31.03.2019 (Audited)	Year Ended 31.03.2018 (Audited)
Total Revenue	1,034.46	1,777.71	1,132.94	4,902.83	5,536.46
Profit Before Tax	212.39	796.34	(631.54)	1,471.31	1,063.63
Profit after Tax	110.25	521.12	(726.49)	1,017.99	530.84
Total Comprehensive Income for the period	108.96	540.18	(704.24)	1,076.56	591.06

For the Order of the Board
 Sd/-
 Chief Executive Officer

Mumbai, May 30, 2019

Published in Financial
 Express on June 1, 2019

आयएल अँड एफएस इन्व्हेस्टमेंट मॅनेजर्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : २ी आनएल अँड एफएस फायनान्शियल सेंटर, सी-२२, 'जी' ब्लॉक, बॉम्बे-तुला संकुल, बॉम्बे (पूर्व), मुंबई-४०० ०५१.
 सीआयएल : एल६५९९९एएल२१८६फिल्लसी१४७९८१, वेबसाईट : www.ilindia.com,
 दूर. : ०२२-२६५३३३३३, फॅक्स : ०२२-२६५३३०५६, ई-मेल : investor.relations@ilindia.com

३१ मार्च, २०१९ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षासाठी एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचा उतारा

(₹. लाखांत)

तपशील	संपलेली तिमाही ३१.०३.२०१९ (अलेखापरिहित)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०१८ (अलेखापरिहित)	संपलेली तिमाही ३१.०३.२०१८ (अलेखापरिहित)	संपलेले वर्ष ३१.०३.२०१९ (लेखापरिहित)	संपलेले वर्ष ३१.०३.२०१८ (लेखापरिहित)
प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	२,६५८.६९	३,९५९.५९	२,५०९.३१	१०,२८३.१९	११,८९१.६५
कालावधीसाठी निव्वळ नफा (कर आणि अपवादोत्पन्न बाबींनंतर)	१,११८.४८	(१८१.८४)	२९.४४	१,९६९.२७	२,३९६.५७
कालावधीसाठी कालपूर्व निव्वळ नफा (अपवादोत्पन्न बाबींनंतर) टीप ४ पहा	१,२४४.१३	(२३७.५९)	२९.४४	(१७७.१७)	२,३९६.५७
कालावधीसाठी कोटित निव्वळ नफा (अपवादोत्पन्न बाबींनंतर)	१,३१९.४२	(४०२.३३)	१५२.७४	(१,३६७.७२)	१,७६६.३०
कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	१,२५६.१५	(७६८.४१)	३६८.०५	(७१०.३२)	१,८२७.२१
समभाषण भांडवल	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५
प्रति समभाषण प्राप्ती (दरतीनी मूल्य रु. २/- प्रत्येकी)	०.४२	(०.१३)	०.०५	(०.४४)	०.५६
मूलभूत आणि सौम्यिकृत					

टिप्पणी :

- २९ मे, २०१९ रोजी झालेल्या बैठकीत आयएल अँड एफएस इन्व्हेस्टमेंट मॅनेजर्स लिमिटेड ('कंपनी') चे अखिल आणि एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष लेखापरिक्षण समितीने पुनर्विचिरीकरण करून विचारता येतील आणि संचालक मंडळाने ३० मे, २०१९ रोजी झालेल्या बैठकीत मंजुरी दिली. ३१ मार्च, २०१९ रोजी संपलेल्या वर्षासाठीचे वित्तीय निष्कर्ष कंपनीच्या दैनिकिक लेखापरिषकांकडून लेखापरिहित केले होते.
- ३१ मार्च, २०१९ रोजी संपलेल्या वर्षा आणि तिमाहीसाठीचे कंपनीचे वित्तीय निष्कर्ष निगम व्यवहार मंडळाच्या अधिसूचित केलेल्या इंडियन अकाउंटिंग स्टॅण्डर्ड्स ("इंड एएस") चे पालन करतात. ह्या निष्कर्षांत सादर केलेली संतुल्य आकडेवारी, इंड एएस साठी तयार पुरावित केलेल्या संबंधित कालावधीसाठी त्या अंतर्गत जारी केलेल्या संबंधित निगमांसह वास्तु अधिसूचित अर्थसूचित आधीच्या अकाउंटिंग स्टॅण्डर्ड्स अंतर्गत आधी प्रकाशित केलेल्या लेखापरिहित वित्तीय माहितीच्या जोरावर बाबतची आहे.
- ३१ मार्च, २०१९ आणि ३१ मार्च, २०१८ रोजी संपलेल्या तिमाही साठीच्या आकडेवारी ह्या ३१ मार्च रोजी संपलेल्या संपूर्ण आर्थिक वर्षाच्या संबंधित लेखापरिहित आकडेवारी आणि कंपनीची वैधानिक लेखापरिषकांकडून मर्यादित पुनर्विलोकन होण्याअधीन असल्याच्या ३१ डिसेंबर रोजी संपलेल्या सित्त्या तिमाही पध्दतीच्या तारखेपर्यंत वर्षाच्या अलेखापरिहित प्रकाशित आकडेवारी द्यायच्या तालाविक आकडेवारी आहेत.
- आयएल अँड एफएस इन्व्हेस्टमेंट मॅनेजर्स लिमिटेड (आयएल अँड एफएस) व आयएल अँड एफएस फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड (आयएलआयएल) यांना दिलेल्या इतर कॉर्पोरेट डिपॉझिट ("आयसीडी") साठीची वारतूद दिली. ३१ मार्च, २०१९ रोजीच्या आगगात एकूण घटकबाकी आहे रु. २,९४४.१४ लाख. सप्टेंबर, २०१८ तिमाहीमध्ये आयएल अँड एफएस व आयएलआयएल यांनी त्यांच्या कर्ज दायित्वावर कसू केली आणि त्यांचे पत मर्यादक डिफॉल्ट ("डी") स्टेटस वर पाडले. आयएल अँड एफएस व आयएलआयएलकडे कंपनीच्या उपकरणांनी ठेवलेल्या आयसीडीवरील वारतूद विचिरीत आहेत आणि सप्टीम कंपनी विधी न्यायाधिकारण मंडुरी द्वारे त्या निराकरण प्रक्रियेबाबत सेकंड होणाऱ्या रकम व वेळेबाबत अनिश्चिती आहे. आयएल अँड एफएस व आयएलआयएलच्या याच वित्तीय स्थितीची माहिती नसल्याने, ह्या एमएसबीएमएच वसुलीयोग्य रकम खात्रीशीलरीत्या ठरवणे व्यवस्थापनाला शक्य नाही. बरीत बाब लक्षात घेता, व्यवस्थापनाने सप्टीम वारतूद त्यावर उपाययोजना घ्याव्यासह आयसीडी प्रती बर्फीत असलेल्या संपूर्ण रकमेसाठी रु. १,४४५.११ लाखांनी वारतूद केली व उर्वरित रु. १,५०२.०३ लाख निर्लेखित केले.
- निगम व्यवहार मंडळात (एमसीए), मास सरकारी त्यांच्या दिनांक १ ऑक्टोबर, २०१८ च्या घडामोडी कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम २१२ (१) अन्वये इतरातूनच निजिग अँड पब्लिक वित्तियेस लिमिटेड (आयएल अँड एफएस), होल्डिंग कंपनी आणि तिच्या उपकरणांच्या (कंपनी घटक) सिस्टीम प्रॉड इन्व्हेस्टिमेंट ऑफिस (एएएफआयओ) कडून तयार केला आहे. त्यांच्या तपामाचा एक भाग म्हणून एएएफआयओला कंपनी, तिच्या उपकरणांच्या व संयुक्त उपक्रम यांच्याकडून सातत्याने माहिती हवी असते ज्याचे कंपनीने सुरोषण पालन केले आहे. तपामा कर्तव्य जाले व कंपनी तपामा संबंधित पूर्ण सहकार्य करत आहे. ३ डिसेंबर, २०१८ रोजी एमसीए ने राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकारण (एनसीएलटी) च्या दिरिजॅक्शन आयएल अँड एफएसच्या वित्तीय शुध्द कंपन्यांना १ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी त्यांनी दाखल केलेल्या याचिकेत उतरवारी म्हणून खटल्यात सामील केले आहे. ज्यामध्ये कंपनी व तिच्या उपकरणांच्या तपामाविषय आहेत. पुढे, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३०(१) अंतर्गत एमसीएच्या अन्य याचिकेच्या आधारे, एनसीएलटीने १ जानेवारी, २०१९ रोजी "आयएल अँड एफएस" ("होल्डिंग कंपनी"), आयएल अँड एफएस फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड ("आयएलआयएल" एक उपकरणांची) आणि आयएल अँड एफएस ट्रायब्युटॅन्स नेटवर्क लिमिटेड ("आयटीएनएल" उपकरणांची) च्या बर्फीत आर्थिक वर्षे २०१२-१३ ते आर्थिक वर्ष २०१७-१८ पर्यंतच्या तपामा पुढील उपाययोजनांचे आदेश दिले. १९ ऑक्टोबर २०१९ रोजी तपामाच्या सर्वोच्च न्यायालयाने खालील पुढील उपाययोजनांच्या उपाययोजना उतरवारी एमसीएला आदेशासह स्थगितीचा आदेश दिला. कंपनीला जेव्हा सध्याच्या समजुतीप्रमाणे, बर्फीत बाबींचा वित्तीय निष्कर्षावर मोठा परिणाम होईल असे वाटते तसेच बर्फीत घडामोडींचे जे काही परिणाम होतील ते केवळ उपाययोजनांचे प्रकारात निघते तसेच संचालक आयएल अँड एफएस जे दाखवता येत नाही.
- १ एप्रिल, २०१७ ते ३१ मार्च, २०१९ ह्या कालावधीत कंपनी अधिनियम, २०१३ अंतर्गत आणि इंड एएस २४ अंतर्गत केलेल्या व्याख्ये प्रमाणे कंपनी तिच्या संबंधित पध्दतीच्या होल्डिंग कंपनी कडून मिळवणाऱ्या माहितीवर अवलंबून आहे. तर उल्लेख केलेल्या संपूर्ण कालावधीत सादर माहिती कंपनीला देणे होल्डिंग कंपनीला शक्य झालेले नाही. बर्फीत माहिती नसल्याने, कंपनीने तिच्या संबंधित पध्दतीचे मातेसंबंधित पुराव्यात होल्डिंग कंपनीने उपलब्ध करून दिलेल्या माहितीच्या आधारे घेतले आहे. म्हणून कंपनीने मातम केलेले संबंधित पध्दती पूर्ण आणि अचूक असतील असे नाही. तथापि, कंपनीला विश्वास आहे की, आवश्यक माहिती नसल्याने, वित्तीय निष्कर्षावर कोणताही मोठा परिणाम होणार नाही.
- सध्याच्या निर्णय एका मोठा हिस्सा कंपनी कडून साधालता/सलता दिला जाणारा असून तिच्या उपकरणांच्या पुढील १२ महिन्यांमध्ये पुढील समायोजनाने केणार आहेत ज्यामुळे सध्याच्या कंपनीच्या मुल्य महसुलात लक्षणीय घट होणार आहे. व्यवस्थापनाच्या अंभेसा आहे की, ३१ मार्च, २०१९ रोजी कंपनीने घाण केलेल्या तपामा तपामासंबंधित पध्दतीच्या भविष्यातील प्रामां कंपनीची सध्याची आणि पुढील १२ महिन्यांत उपाययोजनांची भविष्यातील दायित्वे निभावण्यास पुरेशी ठरते. व्यवस्थापनाला विश्वास आहे की, एका वर्षाची योजनाय भाग म्हणून एका नव्या निर्णय उपाययोजनांची कंपनीकडे पुरेसा निर्णय जाटपासाठी आहे जे आवश्यक मंडुच्याच्या अधीन असते. पुढे, एमसीएलटी ने त्यांच्या ११ फेब्रुवारी, २०१९ च्या आदेशाने कंपनीचे वित्तीय १२ महिन्यांच्या रेषा सरळता पध्दतीचा बाबतीच्या आधारे "ग्रीन कॅटेगरी" अंतर्गत केले ज्यामुळे कंपनी त्यांची सर्व दायित्वे प्रदान करणे शक्य झाले (वित्तीय आणि प्रवर्तनीय).
 आयएल अँड एफएस संचालक मंडळ आयएल अँड एफएस च्या वित्तसंबंधीसाठी मुल्य राखून ठेवणे शक्य ज्ञाने म्हणून एका निराकरण योजनेवर काम करत आहे. इतर मोस्टीसह निराकरण योजनेमध्ये आयएल अँड एफएसच्या मानकीच्या मर्यादा/व्यवसाय/कंपन्यांची विक्री अंतर्भूत आहे. आणि ह्या बाबतीत, आयएल अँड एफएस संचालक मंडळाने २१ डिसेंबर, २०१८ रोजी कंपनी बर्फीत तिच्या संपर्क हिस्साच्या विक्रीकरिता एक सार्वजनिक स्वास्तयानी अधिबन्धनी (ईओआय) निर्णयित केली आहे. त्यामुळे, आधी हिस्सा विक्री पूर्ण होणे प्रत्यक्ष असेपणाने उणे निर्णय उपाययोजनांच्या कंपनीच्या योजनेला स्थगित ठेवले आहे. जेव्हा हिस्सा विक्री जाबत मोठी सार्वजनिक आहे. व्यवस्थापनाला विश्वास आहे की, हे वित्तीय निष्कर्ष बसण्यासाठी सातत्याने कार्यरत संस्था म्हणूनची भूषितके योजने आहेत.
- बर्फीत माहिती म्हणजे वेळी (रिजिस्ट्रि अँड अरर डिस्ट्रिब्युशन (रिक्सायमेंट) रेग्युलेशन, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे सादर केलेल्या वर्ष समाप्तीच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या तपामासंबंधित विवरणाचा एक उतारा आहे. अलेखापरिहित वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंजकडे वेबसाईट्स <http://www.nseindia.com/> आणि <http://www.bseindia.com/> वर उपलब्ध आहेत. ते कंपनीची वेबसाईट : <http://www.ilindia.com/financials.aspx> वर देखील उपलब्ध आहेत.

(₹. लाखांत)

तपशील	संपलेली तिमाही ३१.०३.२०१९ (अलेखापरिहित)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०१८ (अलेखापरिहित)	संपलेली तिमाही ३१.०३.२०१८ (अलेखापरिहित)	संपलेले वर्ष ३१.०३.२०१९ (लेखापरिहित)	संपलेले वर्ष ३१.०३.२०१८ (लेखापरिहित)
एकूण उत्पन्न	१,०३४.४६	१,७७७.७९	१,१३२.९४	४,९०२.८३	५,५३६.४६
कार्य पूर्व नफा	२१२.३९	७९६.३४	(६३१.५४)	१,४७१.३१	१,०६९.६३
कारोस नफा	११०.२६	५२१.१२	(७२६.४९)	१,०१७.९९	५३०.८४
कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	१०८.९६	५४०.१८	(७०४.२४)	१,०७६.५६	५९१.०६

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून

मुंबई, ३० मे, २०१९

सही /-
चीफ एग्जीक्यूटिव्ह ऑफिसर

Published in Navshakti.com
 June 1, 2019